全Ｌ協保安・業務Ｇ７第７９号

令和７年７月２日

正  会  員  各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

労働安全衛生法に基づく化学物質管理の無料相談窓口のご案内（お知らせ）

標記につきまして、厚生労働省より受託したテクノヒル(株)を通じて、化学物質管

理への対応でお困りの事業者向けに、無料相談窓口を開設している旨の連絡がござい

ましたので、お知らせいたします。

労働安全衛生法では、労働災害の防止のため、一定の危険有害性がある化学物質の

取り扱いに対して、リスクアセスメントの実施等が義務付けられております。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におか

れましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

○テクノヒル株式会社 ＵＲＬ

https://technohill.co.jp/telsoudan/

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 瀬谷、國坂

https://technohill.co.jp/telsoudan/